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TurmRiegel

Bemerkung

RM Rauchmelder
Brandwand
Wand Stahlbeton tragend
Wand Mauerwerk tragend
Wand Stahlbeton nicht tragend
Wand Mauerwerk nicht tragend
Wand Trockenbau
Fertigteil
Wärmedämmung (WÄDÄ)
Klinkerriemchen
Außenputz
Feuerhemmendes Bauteil
Hochfeuerhemmendes Bauteil
Feuerbeständiges Bauteil
Unterzug 
Unterzug deckengl.
Fußbodeneinlauf
Deckendurchbruch
Fußbodendurchbruch
Wanddurchbruch
Regenrohr
Dunstrohr
Wasser
Abwasser
Heizkörper
Handtuchheizkörper
Elektrozähler
Elektrounterverteil.
Steckdosen
Internet- u. Telefonanschluss
Gaszähler
Gas
verdeckte Kanten
verdeckte Kanten oberhalb
AchsenB

Nr. Änderung gez. Datumbearb.

Maße ablesen, n i c h t  abgreifen!

Unstimmigkeiten sind unverzüglich der Bauleitung

mitzuteilen. Alle Brüstungs- und Innentürhöhen 

beziehen sich auf OKF.

Einfachfenster
Kunststofffenster
Aluminiumfenster
Isolierverglasung
Dachflächenfenster
Lichtkuppel
Oberlicht
Rolladenkasten
Fensternische
Brüstungshöhe über OKFF
Stichhöhe
lichte Höhe
Oberkante
Unterkante
Vorderkante
Rohdecke
Fertigfußboden
abgehängte Decke
OK Rohbau
OKFF 
Absturzsicherung
Tür
Notausgang
Feuerhemmende Tür
Hochfeuerhemmende Tür
Feuerbeständige Tür
dichtschließend
dicht und selbstschließend
rauchdicht u. selbstschließend 
nach DIN 18095
Tür im Betrieb offen 
Handfeuerlöscher, tragbar
Steigleitg. trocken, Entnahme
Steigleitg. trocken, Einspeisung
barrierefreie Wohnung

± 0.00 = + 36.00m ü. NHN

GENERALPLANUNGS-
GESELLSCHAFT MBH
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Wandkante im Bereich

Aufzugschacht 45° 

abschrägen gemäß 

Werkplanung KONE

Apartement 61Apartement 61

Bodenaufbau Übersichtsplan / Typen

EIS2_5_AR_GES_DT_BA_6614/6615-6620

Lichtschächte

EIS2_5_AR_RIE_DT_UG2_6901

Lichtschächte

EIS2_5_AR_RIE_DT_UG2_6901

Lichtschächte

EIS2_5_AR_RIE_DT_UG1_6902 Lichtschächte

EIS2_5_AR_RIE_DT_UG1_6902

5.00 40 5.00 40 5.00 40 5.00 40 5.00 40 2.84 40 3.56 30 9.40

Lichtschächte

EIS2_5_AR_RIE_DT_UG2_6901

5
1

6
7

0
2

.2
0

3
0

2
.5

4
2

5

1
5

2
.8

5
2

5

1
5

2
.5

0
3

5
2

5

1
5

2
.5

0
3

5
2

8
3

3
2

.8
5

2
5
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Fußbodenaufbau
Bad 22-26 (Typ 28)
 - 50mm Bodenbelag nach Bemusterung
 - 70mm schwimmender Estrich
 - 30mm Trittschalldämmung
Apartement 21-26 (Typ 27)
 - 50mm Bodenbelag nach Bemusterung
 - 70mm schwimmender Estrich
 - 30mm Trittschalldämmung
Rezeption (Typ 26)
 - 50mm Bodenbelag nach Bemusterung
 - 70mm schwimmender Estrich
 - 30mm Trittschalldämmung

Fußbodenaufbau
Bad 48-53 (Typ 28)
 - 50mm Bodenbelag nach Bemusterung
 - 70mm schwimmender Estrich
 - 30mm Trittschalldämmung
Apartement 47-53 (Typ 27)
 - 50mm Bodenbelag nach Bemusterung
 - 70mm schwimmender Estrich
 - 30mm Trittschalldämmung
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Fußbodenaufbau
Tiefgarage (Typ 03)
 - Beschichtung OS8
Technikraum 1/2 (Typ 04)
 - Bodenanstrich nach Bemusterung
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Fußbodenaufbau
Tiefgarage (Typ 02)
 - Beschichtung OS8
Fahrradkeller 1, Flur, Keller 17 (Typ 01)
- Bodenanstrich nach Bemusterung
Sohlplatte
- WU-Stahlbetonplatte gemäß Statik
- Dämmung unterhalb der Bodenplatte
     Foamglas S3 WLZ 046, d= 16cm
     Foamglas T4 WLZ 042, d= 16cm
     Angaben gemäß Statik Plan 
     EIS2_5_TW_RIE_SP_FU_0090_F_A_ED
     Stand: 27.09.2022
- Sauberkeitsschicht, d= 10cm gemäß Statik
Gebäudefuge
     Haustrennwandplatte HWP, Mineralwolle d=4cm

1.86 58OL

- Wärmedämmung auf einer Breite 
  von min. 1,0m beideseits der Achse,
  nichtbrennbar, raumbeständig, druckbelastbar
  und Schmelzpunkt ≥ 1000 ℃
- vollständig bedeckende Bekiesung
  min. 5cm dick

Lichtkuppel 

Flachdachfenster ESSERTEC Esserky o. nach Wahl

EIS2_5_AR_GES_DT_DA_6109

Lichtkuppel 

Flachdachfenster ESSERTEC Esserky o. nach Wahl

EIS2_5_AR_GES_DT_DA_6109

Lichtkuppel 

Flachdachfenster ESSERTEC Esserky o. nach Wahl

EIS2_5_AR_GES_DT_DA_6109

Lichtkuppel 

Flachdachfenster ESSERTEC Esserky o. nach Wahl

EIS2_5_AR_GES_DT_DA_6109
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Fußbodenaufbau
Apartement 61-56 (Typ 37)
 - 50mm Bodenbelag nach Bemusterung
 - 70mm schwimmender Estrich
 - 30mm Trittschalldämmung
 - 180mm zementgebundene Ausgleichschüttung
Wintergarten (Typ 40)
 - 50mm Bodenbelag nach Bemusterung
 - 70mm schwimmender Estrich
 - 30mm Trittschalldämmung
 - 180mm zementgebundene Ausgleichsschüttung
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Aufzugsüberfahrt Verbinder

EIS2_5_AR_RIE_DT_DA_6106

Aufzugüberfahrt 

gem. statischer Planung

84.445 16 4.10 4

-5.64

-3.19

-0.25

+3.00

+6.25

+9.71

Dachgeräte: 
-Zuluft 1.+2. OG / Achse 10-15 3219m³/h
-Zuluft 3.OG / Achse 10-15 700m³/h
gem. TGA LP3.
Abstimmung zur Ausführung der Dachdurchdringung
mit TGA LP5 zwingend erforderlich.
Fabrikat noch nicht definiert.
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Fußbodenaufbau
Flur 2.1 (Typ 17)
 - 40mm Bodenbelag nach Wahl des Mieters
 - 70mm schwimmender Estrich
 - 40mm Trittschalldämmung
Schleuse/Foyer (Typ 22) 
 - 50mm Bodenbelag nach Bemusterung
 - 70mm schwimmender Estrich
 - 30mm Trittschalldämmung
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UKRD gemäß 

KONE Werkplanung
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-1. Untergeschoss

Erdgeschoss

1. Obergeschoss

2. Obergeschoss

Staffelgeschoss

-2. Untergeschoss

10 11 12 13 14 15 16 17 18

Aufzugsüberfahrt

Dachgeschoss

Ausführungsplanung

1:50

DN/Pa

WP2

Schnitt N-N Riegel

Abschnitt 2 

H/B = 550 / 1300 (0.72m²) Allplan 2022

550 x 1300

Hinweis: 
Alle Durchbrüche/Bohrungen sind beschriftet 
wie folgendes: Maße/Durchmesser in mm, Abstand von 
OKRD/UKRD/OKFF in cm
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Wandkante gemäß KONE angepasst

Aufzugsöffnung gemäß KONE angepasst

Wärmedämmung ergänzt

Planfortschreibung

Planfortschreibung/Bodenaufbau gemäß Detail angepasst

Darstellung DB, Öffnungen und Aufzug angepasst

Bodenaufbau gem. Detail eingetragen, Maßkette eingetragen

Bodenaufbau gem. Detail eingetragen, Trockenbauwand

Bodenaufbau gem. Detail eingetragen, Planfortschreibung

Planfortschreibung, Bäder angep.

Fenster- und Türnummer, Dach, Öffnungen, Foyer

Darstellung optimiert
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31.03.2023

28.04.2023

26.05.2023

26.07.2023

28.09.2023

13.12.2023

Hinweis:
- Bodenaufbau angepasst

Pa Pa13 Bodenaufbau angepasst

18.01.2024

18.01.2024
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